
 

 

DENNÍ VĚŠTEC 1 

 

 

ŠKOLNÍ VÝTISK ÚTERÝ 16. 8. KOUZELNÉHO ROKU 2016

 

Slovo Albuse 

Brumbála 
 

Pokud chceš 

vědět, jaký 

někdo 

doopravdy je, 

všimni si, jak se 

chová ke svým 

podřízeným, ne k sobě rovným. 

 

Vítá vás Denní Věštec 
Jakpak jste se dnes vyspali? Dobře a 

dlouho? Nebo jste museli bdít na hlídce? 

Každopádně už přestaňte snít, je tu nový 

den a s ním aktuální vydání Vašich 

oblíbených novin! Kdo totiž nečte Denního 

Věštce jako by nebyl. 

 

Předpověď rosničky Boženky 
 

Tak já teda 

nevím, že Vás to 

furt baví se stále 

ptát jaké bude 

počasí. K čemu 

Vám to je? Dnes 

jsem se rozhodla 

použít moderní 

techniku a zeptat se na počasí křišťálové 

koule madam Sibyly. Počasí bez mráčku a 

teplo.   Ne že bych křišťálové kouli tak 

úplně nevěřila, ale ještě než vyrazíte na celý 

den k vodě, pro jistotu se ještě mrkněte jestli 

vrány létají osamoceně a nekrákají, rackové 

usedají na vodu, žáby vylézají z vody a 

hlavně zkontrolujte, jestli všechny pijavice 

leží klidně svinuté na písku. Tohle jsou totiž 

mí stálí dopisovatelé a jejich radami jsem  

se  dnes řídila já sama a pokud jste chytří, 

uděláte to taky. A pokud by se náhodou 

počasí nevyvíjelo dle mých předpovědí, 

stěžujte si prosím u pijavic a racků. 

Slunce dnes vyšlo 5:46 a zapadne 20:08. 

 

 Zdraví Vaše meteoroložka Božka 

 

Bradavice , co je více? 
Dnes si v našem malém seriálu povíme 

krátce něco o Astronomické věži. 

 

 
Pokud se vyšplháš  na Astronomickou věž, 

určitě oceníš ten úchvatný výhled na 

všechny strany Bradavických pozemků.  

Uprostřed věže jsou velká astronomická 

měřidla. Popojdeš trochu blíže a stoupneš si 

k zábradlí. Kolem tebe proletí jedna sova, 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 2 

 

na kterou se usměješ a zadíváš se opět na 

krásu přírody. 

V astronomické věži se nachází nejen 

učebna astronomie, ale také učebna 

jasnovidectví profesorky Sibyly 

Trelawneyové. 

 

   

 

 
 

Rozhovor s  madam Sibylou 

Trelawneyovou jinak profesorkou 

jasnovidectví - naše reportérka 

Danuše Zvědavá se s paní 

profesorkou sešla v její učebně 

v Astronomické věži a položila jí 

pár  otázek 
 

Paní profesorko, co jste dělala před tím, 

než jste se stala profesorkou v 

Bradavicích? 

Nájemnou lovkyni krokodýlů v australské 

buši. Spolu se svým manželem jsme měli 

dobře prosperující firmu 

CROKODYLEXIT – já předpovídala, kde 

budou krokodýli (nebylo to tak těžké – byli 

všude) a on je lovil. 

  

 To je velmi zajímavé, že jste nyní tak 

radikálně změnila profesi. Můžete nám v 

krátkosti  představit Váš předmět? 

Co bych vám mohla říct o věštění… 

Nevyžaduje to nějaké zvláštní schopnosti, 

prostě buď Vám to jde nebo nejde. 

Předpovídání budoucnosti se dokáže naučit 

ten, který bude mít svou mysl otevřenou a 

schopen dívat se v dál… 

  

Jak hodnotíte letošní prváky? 

Vypadají mladší než ročníky před nimi. Ale 

dle věštby se dokážou vypořádat hravě se 

vším, co jim příjde do cesty. Budou z nich 

velmi mocní kouzelníci. 

 

Jak se Vám daří skloubit náročnou práci 

s rodinným životem? 

Teď už se to hračka. Děti nemám, manžel 

sice žije, ale od té doby, co se mu nepovedlo 

přeměňovací kouzlo, jsme se neviděli. V 

tuhle chvíli je někde na jihu austrálie coby 

krokodýl australský. Skončila jsem s 

lovením krokodýlů, abych mu nedej bože 

neublížila. Proto jsem se rozhodla učit 

věštění, protože je vždycky lepší být 

varován dříve, než se něco přihodí. 

  

Kdo si myslíte, že se stane vítězem 

letošního turnaje 4 kouzelníků? 

Nikomu to neříkejte, ale vím, že to bude 

Havraspár, vím, že bych asi neměla, ale 

dívala jsem se do křišťálové koule, už jsem 

si i vsadila. 

 

Za rozhovor děkuje Danuše Zvědavá 

 

 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magie podle hodiny narození 

 
Dobrodružnost od 04.00 – 05.59 hodin 
Jedinci narození mezi čtvrtou a šestou 

hodinou jsou dobrodruzi, kteří nade vše 

milují svobodu. Mají vůdčí a sebevědomou 

povahu, neradi se přetvařují. Trocha klidu a 

tolerance jim prospěje.  

 

Hagridův domácí mazlíček 

 
 
BAZILIŠEK  - rovněž známý jako hadí 

král    

Podle oficiálních zpráv vypěstoval prvního 

baziliška Herpo Prohnilý, řecký 

černokněžník a hadí jazyk, který po 

dlouhém experimentování zjistil, že vysedí-

li ropucha slepičí vejce, vylíhne se z něj 

obrovský plaz obdařený neobyčejně 

nebezpečnými schopnostmi.  

Bazilišek je zářivě zelený plaz, který 

dorůstá délky až padesáti stop. Samec má na 

hlavě šarlatový chochol. Má mimořádně 

jedovaté zuby, jeho nejnebezpečnější 

útočnou zbraní je však pohled. Každého, 

kdo pohlédne do jeho velkých žlutých očí, 

čeká okamžitá smrt.  

Má- li bazilišek dostatek potravy (bazilišek 

je schopen pozřít jakéhokoli savce, ptáka i 

většinu hadů), může se dožít skutečně 

úctyhodného věku.  

Pěstování bazilišků bylo prohlášeno za 

nezákonné už ve středověku, přestože v 

praxi se snadno tají. Přijde-li kontrola, stačí 

prostě slepičí vejce vytáhnout zpod 

ropuchy. Protože však bazilišky nedokáže 

ovládat nikdo kromě hadích jazyků, jsou 

černokněžníkům stejně nebezpeční jako 

komukoli jinému. 

 

Bylinkář madam Poppy – 1 lekce 

 

 
Blachtavice černá  (mudlovsky petržel) 

Bažinatá rostlina. Je to rostlina, která 

dorůstá asi 20 stop, ovšem ne do výšky, ale 

do délky. Je to nebezpečná rostlina, která 

vás chytne a nepustí. Jakmile vás chytne, 

tak se vás pokusí stáhnout do bažiny. Když 

rostlinu vytáhnete ze země, tak okamžitě 

znehybní a umře. 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 4 

 

Co vás zajímá – aneb co prosáklo ze 

sborovny 
Dnes budou nejspíš lektvary, takže se 

připravte na nekompromisního profesora 

Snaepa  a jeho nadržování Zmijozelu. Jo a 

večer – to už půjde vůbec do tuhého a 

nebude to nic pro strašpytly. Doufám, že 

svítilny máte  v pořádku nebo ovládáte 

kouzlo Lumos…. 
 

Famfrpál - nová pravidla schválená 

Mezinárodní Famfrpálovou 

asociací (MFA) 
Famfrpál vznikl na počátku 11. století na 

místě Queerditch Marsh. Zpočátku byl 

famrpál jen jakási zuřivá honička na 

létajících košťatech, ale postupně se do hry 

přidávaly míče. Začínalo se s jedním herním 

míčem zvaným Camrál. Je všeobecně 

známé, že ten slouží ke střílení gólů. Když 

to lidi začalo tak trochu nudit, přidali si pár 

Potlouků. A jako perličku nakonec někdo 

přinesl Zlatonku a doplnil tak čtveřici 

balónů. 

 
Dnes hrají proti sobě dva týmy po deseti 

členech   

6 nahrávačů 

2 odbíječi potlouků 

2 chytači zlatonky 

3 rozhodčí (každý hlídá 1 míč) 

 

Míče: 

Camrál – hrají s ním pouze nahrávači 

2 potlouky  - hrají s nimi pouze odbíječi 

1 Zlatonka – chytají ji pouze chytači 

 

Hřiště: cca 20x10 metrů, na jeho konci 

každé družstvo má své tři obruče. Obruče 

mají průměr 50 cm a jsou na kůlech, 

postranní 2 m a střední 2,5 m vysoko. 

 

 

Role hráčů: 

Nahrávači - snaží se prohodit obruč 

camrálem. S míčem se nesmí běhat, bránění 

je bezkontaktní a bránit můžou pouze 

nahrávači. Když míč spadne na zem, 

získává ho ten, kdo ho první sebere. Pokud 

míč spadne mimo hřiště, jedná se o aut a 

camrál získává soupeř. 

Odbíječi potlouku - vybíjí hráče 

volejbalovým míčem (i spoluhráče). S 

míčem se nesmí běhat, ale odbíječi si 

mohou přihrávat. Vybití se dá zabránit 

chycením, zvoláním mám a  následným 

odložením na zem. Potlouku se jinak může 

dotýkat pouze odbíječ! Vybití hráči musí 

okamžitě položit camrál (pokud ho mají) a 

oběhnou svoje kruhy. 

Chytači zlatonky  chytají zlatonku musejí jí  

vzít žlutý šátek. Ten, kdo mu ho vezme tak 

získává body. Chytači jsou od ostatních 

odlišeni reflexní vestou. Během hry je 

povoleno střídat chytače tím, že si předají 

vestu. Zlatonka může létat mimo hřiště.  

 

Bodování: za prohození nižších 

(postranních) obručí je 1 bod, za prohození 

vysoké (středního) 3 body a za chycení 

zlatonky 5 bodů. 

 

Délka hry: hraje se na tři chyty zlatonky - 

cca 20 min (po 8 - 7 - 7 min). 

 
 

Mezi řádky 
Víte, co znamená tato věta? Možná to 

budete brzy potřebovat….. 
Ivan Vede Xenii Lesní Cestou Do Města 

 

 Z příštího čísla 
Salamandr 

Něco více o Mrzimoru 


